
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO  BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 
ATO DECISÓRIO Nº 008 - MFDV - SSMR/6, 28 DE SETEMBRO DE 2023 

 
RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FISICA – EAF DE MÉDICOS ESPECIALISTAS 

 

 O Comando da 6ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o Aviso de Seleção Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve: 

 

 DIVULGAR o resultado do exame de aptidão física dos médicos a seguir relacionados, 

realizado nas datas de 25 e 28 de setembro de 2023. 

 

MEDICINA - CIRURGIA GERAL 

Class Nome Resultado EAF Etapa Presencial 

1 VANESSA BARTO PFEILSTICKER Apto Salvador - BA 

 

MEDICINA - NEUROLOGIA 

Class Nome Resultado EAF Etapa Presencial 

1 MILLA DANTAS PIMENTA Apto Salvador - BA 

 

MEDICINA - OFTALMOLOGISTA 

Class Nome Resultado EAF Etapa Presencial 

1 LARA GONÇALVES SOUSA LIMA Apto Salvador - BA 

 

MEDICINA - OTORRINOLARINGOLOGIA 

Class Nome Resultado EAF Etapa Presencial 

1 LAISE ARAUJO AIRES DOS SANTOS Apto Salvador - BA 

 

MEDICINA - ORTOPEDIA 

Class Nome Resultado EAF Etapa Presencial 

1 ANDREA DO PRADO QUEIROZ Apto Salvador - BA 

  
Salvador-BA, 28  de setembro de 2023. 

RICARDO ALVES PEREIRA – Cel 

Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar 


